
Profesorado
El total de profesores que imparten docencia en el máster es de 42, todos ellos
doctores:

17 Catedráticos de Universidad

17 Profesores Titulares de Universidad

1 Profesor Ayudante Doctor

2 Profesores Asociados laborales

5 Profesores externos

LISTADO DETALLADO DEL PROFESORADO

Profesores por departamentos
En caso de estar disponible, puede usar el link a la ficha de Google Scholar

DEPARTAMENTO DE CIENCIA POLÍTICA Y DE LA 
ADMINISTRACIÓN

Susana Corzo Fernández (scorzo@ugr.es)

Nieves Saniger Martínez (nsaniger@ugr.es)

Juan Montabes Pereira (montabes@ugr.es)

Rafael Vázquez García (rvazquez@ugr.es)

José Miguel Escribano Zafra (jescribano@ugr.es)

Fermín Olvera Porcel (folvera@ugr.es)

Raquel Ojeda García (rojeda@ugr.es)

Margarita Pérez Sánchez (mperezs@ugr.es)
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DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA FINANCIERA Y 
CONTABILIDAD

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA APLICADA

DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGÍA

Alberto Bueno Fernández (albertobueno@ugr.es)

Óscar García Luengo (ogluengo@ugr.es)

Andrés, Navarro Galera (angalera@ugr.es)

José Luis Zafra Gómez (jlzafra@ugr.es)

David Ortiz Rodríguez (dortiz@ugr.es)

Mª Ángeles Baeza Muñoz (mabaeza@ugr.es)

Juan Lara Rubio (juanlara@ugr.es)

Manuel Pedro Rodríguez Bolívar (manuelp@ugr.es)

Dionisio Buendía Carrillo (dbuendia@ugr.es)

Gemma Pérez López (gemmapl@ugr.es)

Isabel Román Martínez (iroman@ugr.es)

Antonio M. López Hernández (alopezh@ugr.es)

Laura Alcaide Muñoz (lauraam@ugr.es)

Mª Ángeles Ortega Almón (maortega@ugr.es)

Mª Ángeles Sánchez Domínguez (sancheza@ugr.es)

José Antonio Rodríguez Martín (josearm@ugr.es)

Carmen Gómez Bueno (cgomez@ugr.es)

Juan Delgado Alaminos (delgadoj@ugr.es)

Carmen Lizárraga Mollinedo (clizarra@ugr.es)

Antonio Trinidad Requena (atrinidad@ugr.es)
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DEPARTAMENTO DE DERECHO FINANCIERO Y TRIBUTARIO

DEPARTAMENTO DE DERECHO ADMINISTRATIVO

DEPARTAMENTO DE DERECHO DEL TRABAJO

DEPARTAMENTO DE COMERCIALIZACIÓN E INVESTIGACIÓN 
DE MERCADOS

DEPARTAMENTO DE ORGANIZACIÓN DE EMPRESAS

DEPARTAMENTO DE PSICOLOGÍA SOCIAL

PROFESORES EXTERNOS

Antonio Lozano Martínez (lozanoma@ugr.es)

Rafael Martínez Martín (rmmartin@ugr.es)

Rosa Mª Soriano Miras (rsoriano@ugr.es)

Mariano Sánchez Martínez (marianos@ugr.es)

Juan López Martínez (jlopezm@ugr.es)

Federico Castillo Blanco (fblanco@ugr.es)

Juan Antonio Maldonado Molina (jmaldo@ugr.es)

Teodoro Luque Martínez (tluque@ugr.es)

Lucía Porcu (luciapor@ugr.es)

Antonia Ruiz Moreno (aruizmor@ugr.es)

Antonio Delgado Padial (adpadial@ugr.es)

José Manuel Ruano de la Fuente (jmruanof@cps.ucm.es)

J. Ignacio Criado Grande (ignacio.criado@uam.es)
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Mª Carmen Caba Pérez (ccaba@ual.es)

Diego Prior Jiménez (diego.prior@uab.cat)

Bernardino Benito López (benitobl@um.es)
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